Affirmo etiam quod omnes qui ibi populauerint. uel 
laborauerinti dabunt fideliter decimas, et primicias de 
omnibus suis rebus ibi ad ecclesiam de sco. iacobo. et 
habebunt totam suam hereditate mí per forum de Sala
manca. Et hoc scriptum semper maneat firmum. Si 
quis etc... Facta harta in salamanca, idus februarii. 
Era M.G.LXXXV.

Imperatore Adefonso imperante in toleto... baetia. 
almaria.

Ego Adefonsus imperator hanc cartam... conf.
Imperatrix berengaria conf.
Sancius et fernandus filii imperatoris conf.
Raimundus toletanus archieps. cf.
Petrus segobiensis eps. cf.
Enegu auilensis eps. cf.
Berengarius salamantinus eps. cf.
Bernaldus. cernor ensis eps. cf.
De salamanca dns. cf.
Comes urgelli ermengaudus cf.
Comes ramirus cf.
Comes petrus afonsi cf.
Comes almaricus cf.
Nunus petriz imperatoris alferiz cf.
Comes fernandus de gallecia cf.
Comes poncius maiordomus imperatoris et in med. 

sal. cf.
Comes rodericus uelosusi in alia medietate cf.
Fernandus iohannis de gallecia cf.
Poncius de minerua cf.
Lup lupiz de carrione cf.
Didacus muninz de saldania maiorinus cf.
Gómez garsia cf.
Velascu muninz cf.
Nunu uelasquiz cf
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Velasco stephano cf.
Munio cemprum cf.
Velasen uela cf.
De salamanca. Munio roderici alcalde cí.—Petrus del 

caluo alcalde cf.—Gfuncaluus aluariz alcalde cf.—Index 
in Salamanca! Munio sancio cf.—Iohannes sagion in sa
lamanca cf.

Nos concilium de Salamanca caualeirus et pedones 
pro amore bti. iacobi patroni nostri et in remissione 
peccatorum nostrorum et parentum, hoc totum quod 
superius scriptum est in hac carta octorgamus et conf. in 
maiori concilio in manu comitis ruderici ueloso.

Greraldus scripsit perscriptor imperatoris per manum 
magistri hugonis cancellarii conf.

(Inédito. Tumbo A, fol. 46).
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NÚMERO XVII

ERA MCLXXXV. Antvaltares. Año de C. 1147.
11 de Julio.

D. Alfonso Vil confirma la antigua demarcación del solar 
propio de este Monasterio.

In nomine Domini amen. Que a regibus Deo, et 
ecclesiis, et ministris datur, Ecclesie successores eorum 
firma debent semper et inconvulsa servare. Hujus rei 
gratia ego Adefonsus Raimundi comitis et regine Hur- 
rache filius,. per Dei misericordiam nunc imperator 
Hispanie, volens que avi mei reges ecclesiis fecerunt et 
dederunt rationabiliter semper firma manere et illi
bata, confirmo per hujus privilegii paginam una cum 
uxore mea imperatrice Berengaria, et filiis meis San
ctio et Ferdinando Antealtarium (ecclesie), que ad 
caput ecclesie beati Iacobi sita est, vobisque ejus loci 
abbati domino Roderico et omnibus monachis ibidem 
vobiscum Deo servientibus, vestrisque successoribus in 
perpetuum. Omnes donationes et cautos et familiam 
Regis mei habitantem, quas et quos, aut mei reges, 
ceterique mei parentes, seu alii quilibet homines ipsi 
ecclesie Antealtarium et vestris prodecessoribus abbati
bus pia intentione fecerunt, suorum aucthoritate scri
ptorum firmaverunt, confirmo, in qua vobis situm ejus
dem monasterii cum omni gyro suo, sicuti rex dominus 
Adefonsus dictus Castus, cujus temporibus corpus beati 
Jacobi revelatum et predictum monasterium Antealta-
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rium fundatum fuisse describitur, cum assensu iriensis 
episcopi domini Teodomiri et totius ejusdem ecclesie 
iriensis capituli, olim abbati domino Ildefredo suisque 
-monachis, fortissimo privilegio, cum omni libertate dona
vit. Necnon proavus meus dominus R ademi rus, per car- 
tulam dotis et privilegii, cum assensu iriensis episcopi 
domini Adulti, et totius iriensis capituli dudum abbati 
domino Adulfo suisque monachis cum omni integritate 
libere concessit, et post eum omnes mei parentes usque 
ad meum tempus concesserunt et firmiter reservave
runt, beati Iacobi nullo umquam contradicente capitulo; 
per liec videlicet loca nominata; quomodo incipitur ab 
ecclesia sancti Salvatoris et per altare sancti Ioannis, 
et pergere directe ad fundamentum ecclesie sante Ma- 
rie usque in directum ad murum de turre minore, et 
deinceps per ipsum murum ad turrim majorem, unde 
solebant dare preconia in foro. Delibero vobis calles 
inter utramque turrem, sicuti in prefato privilegio con
tinetur. Et de ipsa turre maiore cui vadit in circuito et 
vergit ad solium dominorum et ad apotecam canonico
rum et in directum ad cameram clericorum in quo tunc 
temporis dormiebant; inde in directum ad altare sancti 
Petri, et concludit ad altare sancti Salvatoris, ubi prius 
incepimus. Confirmo etiam vobis et concedo semper ha
bendam, eamdem omnimodam libertatem,quam prenomi- 
nate ecclesie vestre, et predecessoribus vestris abbatibus 
prenominati rex dominus Adefonsus dictus catholicus et 
rex dominus Rademirus concesserunt, sicuti in eorum, 
que mandaverunt eidem ecclesie fieri, in privilegiis 
continetur. Hanc affirmationem, quam ego prenomina- 
tus Adefonsus prenominate ecclesie Antealtarium, et vo
bis prenominato abbati domino Roderico omnibus eidem 
ecclesie monachis, de situ loci vestri de terminis ejus, et 
de omnibus cautis vestris et donationibus et hereditati
bus facio Deo authore, semper ratum et inconvulsum 
manere concedo, et quicmnque do generis mei posteri
tate in regno Hispanie...........Antealtarium cenobium

48 APÉNDICES

manuten eat cum omnibus ad ipsum pertinentibus. Qui
cumque etc.....Facta cartula XI die julii, et data abba
ti domino Roderico et monachis ejus Petro Iudici, et 
Petro Galensi cantori, qui tunc ad curiam Imperatoris 
venerant pro controversia, que inter ipsos et archie- 
piscopum compostellanum dominum Petrum et ejus 
canonicos super dormitorii partibus fuerat agitata, 
Era MCLXXXV anno secundo, quo prenominatus Im
perator acquisivit Corduvam, et in primo quo acquisivit 
Calatravam. Imperatore in Toleto, Legione, Zaragotia, 
Naxara, Castella, Valentia. Ego Adefonsus, etc.... Sau
cius et Fordinandus filii Imperatoris et Imperatricis pre- 
nominate confirmant.

Reimundus toletanus archiepiscopus.
Petrus segoviensis episcopus.
Bernardus seguntinus episcopus.
Petrus pal en tinus episcopus.
Stephanus oxomensis episcopus.
Petrus migdoniensis episcopus.
Comes ferdinandus de Galletia.
Comes Pontius maiordomus Imperatoris.
Comes Almaricus.
Comes Rodericus Vellosus,
Comes Ramirus Froiez.
Rodericus Fernandez.
Bermudez Perez.
Ñuño Perez Imperatoris confirmant.
Veraldus episcopus et scriptor per manum magist. 

Hieron. Cani Cancellarii.
(Yepes, Coránica general de San Benito, tomo IV, Apénd. núm. VIII).
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NÚMERO XVIII

eba mclxxxvii. Santiago. Año de C. 1149.
8? de Marzo.

Sentencia de D. Alfonso Vil sobre los términos de la villa de 
Arquilinos, propia de la Iglesia de Santiago.

/
In nomine patris et filii et sps. sci. amen.
Era M.C.L.XXXV1I .Vil. dies post kls. martias. In 

presentía imperatoris dni. adefonsi apud legionem acci
dit quedam intenti oí inter homines de castro toraph per- 
nominatos Johannes petriz. Petrum xaniz. Pelagium 
gudesteiz. Michaelem didaz. qui erat uozeyrus de conci
lio de Castro toraph! et inter canonicum Sci. Jacobi no
mine Randum et erat dns. petrus ibi arcliieps. Sci. Ja
cobi. Intentio reuera erat super terminum cuiusdam 
uille Sci. Jacobi pernominata arquilinus et dicebat pre-‘ 
dictus canonicus Sci. Jacobi quod homines de castro* 
toraph per forcia et cum torto prendiderant terminum et 
hereditatem de predicta uilla arquilinus et insuper fece
runt ibi aldeam. Homines uero de castro toraph nega
bant hoc.

Deinde dns. imperator audita ex utraque parte ra
tionem iudicauit quod dns. Bernaldus zamorensis eps. in 
cuius termino, et Stephano romanzi et alter de ipsas 
iustitias de zamoraí ueniront ad arquilinus et facerent 
exquisitionem de sapientibus senibus uiris qui in tempo-

Tomo IV.—1.
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re quando rex afonsus mor tus fuit auus imperatoris! 
presentes erant et episcopus eos per iuramentum liga
ret. ut puram ueritatem de termino supradicte uille 
arquilinus quem ad mortem regis Adefonsi habebat ar- 
quilinus. exquisitores hostenderent. et portarius impera
toris Martinus romeu datus ab imperatore per terminum 
quem exquisitores monstrarent ubique portarius prodi
ctus moliones et cautum firmaret, et sic post partem 
sci. Jacobi in sempiternum firmum permaneret.

Hoc iudicauit dns. imperator prima feria .II. martii 
sub supradicta Era. Ipso die dedit defunctam imperatri
cem Berengariam uxorem suam dno. Petro arcliiepo. 
compostellano.

Qui presentes fuerunt et audierunt hoc iudicium:

Johannes legionensis eps. conf. 
Arnaldus asturicensis eps. cf. 
Martinus ouetensis eps. cf. 
Ramirus comes cf.

Petrus afonsus cf. 
Aprilis cf.
Petrus arteyrus cf. 
Munio tacón cf.

(Inédito. Tumbo C, fol. 119 vuelto).
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NÚMERO XIX

ERA MCLXXXVII. ¡Santiago. Año de C. 1149,
13 de Noviembre,

Testamento del Arzobispo D. Pedro Helias.

, Era M.C.LXXXVII. et qt. VII. idus Nouembris. Hec 
est ordinatio quam ordinauit dns. Petrus archieps. (Et 
inter alia que continentur in dicta ordinatione conti
nentur iste clausule que secuntur. uidelicet). Mando pro 
anniuersario meo canonicis illam domum Albertini et 
illam domum quam modo feci in illa Rua nona et omnes 
meas equas et uacas tali tenore ut cardinalis Michael 
teneat totum in uita sua et faciat aliam domum de Rua 
noua et astraat aliam de pignore et det annuatim cano
nicis tres marchas argenti, ad obitum uero sui dimittat 
totum in manu alicuius boni clerici quod sit de paren- 
tella nostra et quod faciat seruitium Ecclesie bti. Jacobi 
et sic in perpetuum permaneat istud anniuersarium. Et 
si quis etc...

Petrus Ecclesie bti. Jacobi archiepiscopus confirmo.
Rabinatus suus clericus et subdiaconus qui notuit.
Ego uilielmus ms. notarius compost. juratus de man

dato dni. J. compostellani archiepiscopi de originali 
uerbo ad uerbum translatauit.

(Inédito. Tumbo C, fol. 26).

52 APÉNDICES

NÚMERO XX

ERA mclxxxviii. Santiago, Año de C. 1150.
• Abril.

D. Alfonso Vil, con los Concejos del término de Toledo, pro
mete dar á la Iglesia compostelana los Votos de Santiago.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. 
Dignum est, ut Ecclesia Beati Jacobi, in qua uenerabile 
Corpus ipsius requiescere creditur, ab uniuersis- Deifide- 
libus, diligatur, et honoretur, et debitus ei honor, ac 
reuerentia conseruetur. Quocirca Ego Adefonsus Dei 
misericordia Hispanie Imperator una cum filio meo 
Rege Sanctio et Domino Raimundo Toletano Archiepi- 
scopo, et totius Hispanie Primate, necnon et Clero, 
atque cum omni populo Toletano pro amore Dei et 
Beatissimi Apostoli Jacobi, et pro animabus Parentum 
nostrorum, qui ab antiquitus hoc uouerunt, etiam ad 
peccatorum nostrorum remisionem uouemus, et per scri
ptum firmitatis usque in finem mundi dare annuatim 
uolumus Deo, et Beato Jacobo de Compostella de uno
quoque jugo Boum singuJas faneigas de Tritico per 
totum terminum Toletanum ab integro. Hoc autem in
spirante Deo grato animo, et spontanea uoluntate die 
Dominica in Ramis Palmarum in communi Concilio 
uirorum ac mulierum erectis manibus ad Deum unani
miter promittimus, et praedicto Apostolo Patrono nostro 
cujus meritis, et auxilio, et predecessores nostri de pa
ganis firmiter credimus sepe habuisse triumphum, in-
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dubitanter dabimus. Ita uidelicet, quod hanc fanegam 
tritici, cum decimis ad Ecclesiam fideliter damus. Et 
unus ipsius Ecclesiae fidelis Clericus per scriptum reci
piat, et Ministro Ecclesiae B. Jacobi similiter per scri
ptum ueraciter reddat. Si quis tamen...... Facta Carta
Toleti mense Aprilis Era LC.LXXXVIII.

Ego Adefonsus Imperator cum filio meo Rege San
ctio, et Domino Raimundo Toletano Primate, necnon et 
Clero et omni Populo Toletano hoc scriptum quod fieri 
iussimus, confirmamus et propriis manibus roboramus.

Ego Rex Sanctius confirmo.
,Ego R. gratia dei toletane sedis archieps. cf.
Ego B. Segont. Epus. cf.
Guterre Petriz de arenoso cf.
Antonius Presbiter, Canonicus S. Mari e de Toleto cf. 
Felix canonicus Sce. M. cf.
Ego Arnaldus de Coruin cf.
W. Sancius cf.
Rogerius Canonicus S. Mariae cf.
Ego dominicus archiprester cf.
Ego Julianus Alcalde otorgo et cf.
Ego W. prior testis cf.
Ego Petrus Aluazir cf.
Gunzaluo oct. et cf.
Gutierri Petriz cf.
Gutierre Ruderiquiz et Alcalde cf.
Julianus petriz aluazir cf.
Suarius menendiz Bufino cf 
Aprilis cf.
Facundus anaiat cf 
Sanctius de Beniazas cf.
Petrus ibendesdel cf.
Albacil Stephar Abran, cf.
Petrus Maurus Adail cf 
Felix Joannes cf,
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Menindo auenlampan cf.
Rudericus Menendiz cí.
Stephanus gimbram cf.
Pelagius Petriz cf.
Robertus de monte gumariz cf.
Johannes Nuniz cf.
Antolinus Alcalde cf.
Petrus Petriz cf.
Raimundus de Saragotia cf.
Martinas petriz cf.
Ricardas de mairocus cf.
Stephanus abinzulemia cf.
Petrus diaz de mairocus cf.
Petrus de tolosa cf.
Joannes Petriz Atimer cf.
Dominicus Joannes cf.
Pacencortel otorgo et cf.
Joannes Alfaiat octorg. et cf.
Grunsaluus filius octorg. et cf.
Ciprianus ibamut cf.
Matheus octorg. et cf.

Nos Concilium de Talaueyra pro amore Dei, et Bea
tissimi Apostoli Jacobi in remissione pecatorum nostro
rum, et Parentum, hoc totum quod superius resonat in 
hoc scripto uouemus, et unanimiter conf. in Eclesia S. Ma
riae de Talaveira in die omnium Sanctorum, et dabi
mus semper annuatim in perpetuum.

Ego Stephanus de fauib alcalde de Talaueira cf.
Ego Michael Joannes Zapha medina cf.
Joannes Justis octorgo et cf.
Martinus Archipbr. octorgo et cf.
Ciprianus Presbiter octorgo et cf.
Stephanus Diaconus cf.

Nos Concilium de S. Eolalia pro amore Dei et Bea-
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tissimi Jacobi Apostoli in remisione pecatorum nostro
rum et Parentum, hoc totum quod superius resonat in 
hoc scripto uouemus et unanimiter confir. in presentía 
Domini Imperatoris Adefonsi in S. Eolalia in die SS. Cor
nelii, et Cipriani, et dabimus semper annuatim in per
petuum.

Ego Joanis Apnauar Alcalde de S. Eolalia otg. et cf.
Dominicus Archipresbiter de S. Eulalia cf.
Joannes Diaz Iudex octorgo et cf.
Stephanus Alcalde cf.
Aznar cf.
Joannes Acicrin. cf.
Joannes Sarracenus Presbiter cf.
Dominicus Presbiter cf.
Petrus Presbiter octorgo et cf.

Nos Concilium de Maqueda, pro amore Dei et Beatis
simi Jacobi Apostoli in remissione peccatorum nostro
rum, et Parentum, hoc totum, quod superius resonat in 
hoc scripto uouemus, et unanimiter confirmamus in pre
sentía Imperatoris Domini Adefonsi in Maqueda. II Do
minica Septembris, et anuatim dabimus indubitanter in 
perpetuum.

Ego Petrus Joannes Alcalde de Maqueda octorg. et cf.
Sanz García cf.
Martinus Zuleima Adail cf.
Petrus enego Alcalde cf.
Rexcorio cf.
Johannes Vincent cf.
Petrus Mune Adail cf.
Garcías Garsia Iudex cf.
Johannes García Corio cf.
Petrus Petri berciano otorg. et cf.
Ego arclipr. Johannes enego de Maqueda octorg. et cf.
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Petrus Joannis Presbiter cf.
Petrus Diaconus Sancte Mario otorgo et cí.

Nos Concilium de Calatalipha pro amore Dei, et 
Beatissimi Jacobi in remisione peccatorum nostrorum 
et Parentum hoc totum quod superius resonat in hoc 
scripto uouemus, et unanimiter cf.

Ego Dominico Petriz Iudex otorg. et cf.
Micliael Diaz cf.
Petrus Pardus Alcalde octorg. et cf.
Abbas Dominicus octorg. et cf.
Bartholomeus Presbiter octorg. et cf.

Hoc autem totum instigante eiusdem ecclesie bti. ia- 
cobi Canonico Petro praedicto Rando factum est Dei 
gratia, et ejusdem Apostoli intuentione.

Ego Fredericus Presbiter, et Canonicus Toletanus 
jussu Imperatoris, et Primatis, qui Cartam scripsi, nec- 
non et jussu Cleri et Toletani populi cf.

(Tumbo A, fol. 43 vuelto).
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NÚMERO XXI

era mcxc. Antealtares. Año de C. 1152.
. aft de Enero.

El Arzobispo D. Bernardo I restituye á este Monasterio lo 
, que sus Abades habían reclamado ante D. Alfonso Vil.

Quia soli Deo cura est de omnibus et quia ubique 
terrarum Deus est, decet prelatos et pastores commis
sarum sibi ecclesiarum curam ubique gerere, et quibus 
presunt, Deo volente, sive permittente in quantum va
lent providere seipsos pro domo Dei, murum ponere, 
alienata revocando, confracta consolidando, solidata in 
pace et charitate conservando. Quocirca ego Bernaldus 
Dei gratia ecclesie beati Iacobi archiepiscopus, Roma 
veniens cum essem apud charrionem, cum domino no
stro imperatore Adefonso, Petrus Antealtarium abbas 
de rebus et hereditatibus suo monasterio datis et num- 
quam recuperatis et de controversia inter ecclesiam - 
beati Iacobi, et suum monasterium exorta, non mini
mam deposuit querelam, in quibus descriptis domini 
Imperatoris et archiepiscopi domini Petri Helie factis 
et roboratis, et metis positis per Ferdinandum comitem 
et ecclesie beati Iacobi/canonicos, per parietem, scilicet 
dormitorium novum, et deinde per lineam usque ad 
signum in monumento comitis domini Petri Ferro (Froi- 
laz?) designatum et viam contra altare sancti Petri ad 
egressum processionem beati Iacobi deliberatam men-
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tionem faciens ad aliam domum a decano domino Petro 
Helie inter plateam monasterii sui et cortecellam sancte 
Marie, in hereditate ipsius monasterii integre constru
ctam, ab abbate domino Ruderico in prestimonio in vita 
Decani datam et post ipsius mortem minime recupe
ratam, vocem intendite De altaribus sancti Salvatoris et 
sancti Ioannis, et de oblationibus altaris beati Iacobi, 
secundum Regis Casti dotem, maxima prece a nobis 
partem quesivit, sicut in pacto ab episcopo domino DÍ- 
daco et ab abbate domino Fagildo in presentía domini 
regis Adefonsi facto et nobis ab eodem abbate presenta- 
to, continetur. Tunc dominus imperator maxima motus 
misericordia, me multum rogavit et rogando mandavit, 
quod inter multa que Deo annuente ejus consilio in 
proximo in beati Iacobi ecclesia minus bene ordinata 
emendaturas eram, ista prius pro Dei et suo amore in 
summa pace misericorditer determinarem. Sed ego Ber- 
naldus videns monasterium jam dudum declinasse et 
statu et jure, in quo prius fuerat, in quamplurimis dimi
nutum esse et hoc sine adjutorio sapientum virorum 
emendare non posse, accersito comite domino Ferdinan- 
do, ecclesie nostre et eidem perutili monasterio, et de
cano, et cantore, et archidiaconis et canonicis, volens 
eidem restaurando monasterio operam dare, inquisita 
ab eisdem rei veritate, controversiam que inter utram
que ecclesiam de nihilo emerserat, quasi inter matrem 
et filiam, certo fine determino, necnon etiam omnia illa 
que iam dudum ab archiepiscopo domino Petro Helie et 
ab Imperatore scripta, et determinata et presignata in 
pace invenio, gratias referens Deo, laudo et hoc scripto 
confirmo. Domum autem illam a domino Decano inter 
cortecellam Sancte Marie, et antiquum murum eccle
siamque ipsius monasterii et plateam ejusdem in fundo 
monasterii per prestimonium constructam esse cognosco, 
ipsique monasterio deliberare absque omni interdicto et 
reintegrare precipio. Et quia ecclesia beati Iacobi divi
no munere ditissima est, et Antealtarium paupercula,
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et nobis et ecclesie nostre valde utilis et proxima, ab 
hodierna die in perpetuum, ex communi nostri capituli 
charitate, damus eidem ecclesie, in ecclesia beati Iacobi 
canonicatum et portionem, et hebdomadam, et cardina- 
riam et prestimonium, sicut unicuique cardinalium ec
clesie nostre, canonice collatum est: et Abbas predicti 
monasterii sicut maioris et pretiosissime filie ecclesie 
nostre vir est, ita in dextera patris ampliorem semper 
obtineat ubique dignitatem, sicut ipsius loci antecesso
res antiquitus f e cerent. Qui compleverit, etc.... Facta 
scriptura hec donationis et confirmationis Compostel- 
le IV kalendas februarii, sub Era MCLXXXX.

Ego Bernardos Dei gratia compostellanus archiepi- 
scopus hoc scriptum confirmo.

Mar tinus Dei gratia ovetensis episcopus conf.
Auriensis M. episcopus conf.
Ferdinandus Ecclesie beati Iacobi indignus archidiá

conos conf.
Petrus Ecclesie beati Iacobi cardinalis.
Pelagius beati Iacobi decanus conf.
Petrus beati Iacobi Ecclesie archidiaconus conf.
Cresconius Ecclesie beati Iacobi archidiaconus conf.
Didacus Ecclesie beati Iacobi Iudex conf.
Felix Clarez notarius et conf.

(Yepes, tom. IV, Apénd. mira. IX).
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N ÚMERO XXII

Santiago. Año de C. 1154.
8 de Abril.

Bula del Papa Anastasio IV confirmando todos los privilegios 
y posesiones de la Iglesia compostelana.

Anastasias eps. serans seruorum dei uen. fratri Pe
lagio Compost. archiepiscopo einsque successoribus ca
nonice substituendis in perpetuum. In eminenti aposto
lice sedis specula disponente domino constituti fratres 
nostros episcopos ex iniuncto nobis apostolatus officio fra
terna caritate diligere, et ecclesiis sibi a deo commissis 
suam debemus dignitatem et iustitiam consernare. Ea
propter dilecte in xpisto frater Pelagi archiepiscope ra
tionabilibus tuis postulationibus gratum impertientes 
assensum, ad exemplar predecessoris nostri felicis me- 
morie pape Calixti. scam. Compost. bti. iacobi ecclesiam 
cuius in ea uenerandissimum corpus est positum aposto
lice sedis priuilegio communimus, et ob ipsius a deo 
electi apostoli reuerentiam archiepiscopalis cathedre 
dignitatem, quam opulentissima quondam et famosi no
minis Emeritana ciuitas priusquam peccatis exigentibus 
ab impia sarracenorum tyrannide possideretur habuisse 
dignoscitur, presentís scripti pagina in perpetuum con
firmamus. Ut eadem Emeritana ciuitas Compostellane 
ciuitati sicut sue. metropoli, perpetuis maneat subiecta 
temporibus. Omnem quoque pontificalis officii plonitudi-
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nem quam ipsius Emeritane ecclesie antistites antiqui
tus habuerunt Compostellane presul ecclesie integre 
semper quieteque obtineat. Suffragganei uero episcopi 
Emeritane metropolis, salamanticensis uidelicet. auilen- 
sis. cauriensis. ulixbonensis. et ceteri qui eidem Eme
rite olim subiecti fuisse noscuntur. Compost. archiepi- 
scopo. cuius consecratio tantum spectat ad romanam ec
clesiam. obedientiam et reuerentiam tanquam proprio 
metropolitano prorsus exhibeant. Ipse autem illos conse
crandi ad sua concilia conuocandi. cum ipsis etiam ec
clesiastica negotia terminaturus, et eorum ecclesias dis
ponendi. auctoritate sedis apostolice liberam omnino 
habeat facultatem.